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A Képviselő-testület a 2021. szep-
tember 30-i ülésén, egybehangzó sza-
vazással  döntött a piacpályázat vissza-
adásáról.
Az önkormányzat még 2017-ben nyert 

közel 26 millió forintot helyi piac építé-
sére az Európai Uniótól. 2018 nyarára 
készültek el a tervek, engedélyek. 
Az első kivitelezői árajánlatok megér-

kezése után a műszaki tartalom csök-
kentésére volt szükség, mivel a legala-
csonyabb árajánlat is magasabb volt, 
mint az építésre rendelkezésre álló ösz-
szeg.
A kivitelező kiválasztása – az átdolgo-

zott műszaki tartalomnak megfelelő 
eljárás után – 2019 májusában megtör-
tént.  
A kivitelező többször felvonult a terü-

letre és többször kért határidő módo-
sítást önkormányzatunktól. Többszöri 
felszólításunk után végül 2021. augusz-
tus végén felmondta a szerződést és ja-
vaslatot tett az előleg visszafizetésére.
 A szerződés felmondásához joga volt, 

az előleget visszafizette Nagyrédének.
Ezek után a pályázat projektmenedzs-

mentje, a Fejlesztési és Koordinációs 
Központ Nkft. tájékoztatta a Képvise-
lő-testületet arról, hogy a műszaki tar-
talom alapján a kivitelezés a rendelke-
zésre álló támogatási összeg dupláját 
igényelné. 
Így a Képviselő-testület egyhangúlag 

a projekt visszaadása mellett döntött.
A támogatási összeg – melyet, mint 

minden uniós projekt esetében elkü-
lönített, Magyar Államkincstár által ke-
zelt alszámlán kell és kötelező tartani  
– maradéktalanul visszautalásra került 
a Támogatást nyújtó felé.
A testület 2022. február 3-i rendkívüli 

ülésén úgy döntött, hogy elvi támoga-
tását adja a piac megépítésének  újbóli 
megpályázására, de a képviselők más 
helyszínt javasoltak. 
(Erről részletesebben az 5. oldalon ol-

vashatnak.)

Siposné Fodor Judit
polgármester

Visszaadtuk a 
piacpályázatot

A 2022. 02. 03-i rendkívüli testületi 
ülésen döntések születtek a jelenleg 
nyitott pályázatok  benyújtásáról. 
Magyarország Kormánya 2022-ben is 

meghirdette az 5 000 fő lakosságszám 

alatti települések önkormányzatai szá-
mára a Magyar Falu Programot. Nagy-
réde Nagyközség Önkormányzata 6 pá-
lyázatot nyújt be ebben a programban.

Pályázati tervek és döntések

 5. oldal

Tavaly ősszel négy képviselő – dr. Tóth 
Eszter, Balázsné Kelemen Erika, Balázs 
József és dr. Kovács István – fegyelmi 
eljárást kezdeményezett a polgármes-
ter ellen. December 10-én létre is hoz-
ták a háromtagú fegyelmi bizottságot, 
melynek elnöke és másik két tagja is a 
kezdeményezők közül került ki.
Majd hat nap múlva, december 16-án 

a négy képviselő visszavonta a fegyel-
mi eljárás lefolytatására hozott hatá-
rozatot, 2022. január 12-én pedig min-
denféle indoklás nélkül hatályon kívül 
helyezték a fegyelmi eljárásról szóló 
döntésüket.
Fegyelmi tehát nem lesz, tanulságok 

azonban vannak. Elsősorban az, hogy 
olyan „vádpontokat” fogalmaztak 
meg, amelyek tényszerűen nem iga-
zak. Ilyen például, hogy a „vád” szerint 

a polgármester 1.2 millió forint sére-
lemdíjat fizetett ki a korábbi jegyző-
nek.  Az igazság ezzel szemben az, hogy 
a per szüneteléssel megszűnt, egyetlen 
fillér sérelemdíj kifizetése sem történt 
meg, sem a falu pénzéből, sem a sajá-
tomból. 
Szintén súlyos „vádpont” volt, hogy a 

polgármester megváltoztatta a telepü-
lésfejlesztési koncepciót. Ezzel szem-
ben az igazság az – amit egy 42 olda-
las emlékeztető is tartalmaz –, hogy a 
koncepcióban az szerepel, amit a négy 
képviselő is elfogadott. Igaz, magát a 
koncepciót – mivel a veszélyhelyzet-
ben akkor a testület nem ülésezhetett 
– polgármesterként én fogadtam el, 
azonban változatlan tartalommal, hi-
szen a rajzokat és a terveket a tervező-
iroda Budapesten kezeli.   3. oldal

Fegyelmi nincs, megosztottság  van

A Nagyrédei Szent Imre Általános Iskolá-
ban a járvány ellenére is rendezett szakmai 
munka folyt 2021-ben, köszönhetően az in-
tézmény dolgozói közösségének, tanulóink 
szorgalmának és a biztos szülői háttérnek. 
Programok:
03. 01. Idén a a farsangi bál elmaradt, ezért 

Kerekné Szilva Andrea tanár néni szervezé-

sében versenyeket rendeztünk az iskolában. 
Az alsó tagozatosok jelmez- és maszkkészítő, 
a felső tagozatosok maszkkészítő versenyen 
indulhattak, amiket bármilyen technikával 
készíthettek el. Rengeteg szebbnél-szebb, öt-
letes alkotás született, mexikói, afrikai, ázsiai, 
velencei és hagyományőrző álarc készült.

Iskolai hírek - mozgalmas év volt

 7. oldal
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Az évkezdet is meglehetősen érde-
kes, már ami ebben a járványhely-
zetben érdekesnek minősül.  2021. 
november 17-én még nagyon szolid 
keretek között együtt ünnepelhettük 
az intézmény 5. születésnapját (amiről 
a település honlapján is olvashatnak), 
azt követő hétfőtől pedig az egyre fo-
kozódó fertőzöttség miatt az a döntés 
született, hogy a klubtagok otthonuk-
ban maradnak, ahol időnként felkeres-
sük őket, amire lehetőséget a hatályos 
jogszabályok adnak. Innen is üzenjük, 
hogy már nagyon hiányoznak!
Az eltelt 5 év mellett nem lehet csak 

úgy egyszerűen elmenni. A település 
életében nagy változást hozott, hogy 
a Gondozási Központ létrejött. Azóta 
intézményes keretek között zajlik a 
szakmai munka, a szociális étkezte-
tés, a házi segítségnyújtás és az idősek 
nappali ellátása szolgáltatásokban. 
Számos rendezvényünk, programunk 
megvalósult. Sok- sok torna, kézműves 
tevékenység, még több beszélgetés, 
móka és dráma zajlott az intézmény 
falai között, amit együtt, csapatban él-
tünk meg. Nagyon hiányoznak a meg-
szokott személyes, „élő”, felszabadult  
hétköznapok, amelyek jellemzik az in-
tézmény pulzáló létét.
 Az eltelt időszak alatt számos esetben 

nyújthattunk segítséget. Szociális ét-
keztetésben  összesen 160 főről, nap-
pali ellátásban összesen 40 klubtagról, 

míg házi segítségnyújtásban 41 ellá-
tottról gondoskodhattunk valamilyen 
formában, változó időtartamban. Meg 
sem említettem azokat az ad hoc ese-
teket, amelyek egyszeri beszélgetést, 
tanácsadást, útbaigazítást, adomány-
közvetítést, valamint a járványügyi 
helyzetben történt segítségnyújtást is 
jelentenek. Ezek nem tűnnek nagy tet-
teknek, de az adott illetőnek, család-
nak, rászoruló személynek, kiszolgálta-
tott embernek sokszor az apró tettek 
óriásiak lehetnek. Ha belegondolunk, a 
település 10 százalékának nyújtottunk 
segítő kezet, amikor szükségük volt 
ránk.
A szociális munkának ezen területe 

nagyon lüktető, változó, képlékeny, 
kiszámíthatatlan, hiszen vannak akik 
hosszú időn keresztül igénylik a segít-
séget, míg mások nagyon rövid ide-
ig lehettek  ellátottak, jobb esetben 
azért, mert javult az állapotuk, megol-
dódott az elakadásuk, rosszabb eset-
ben azért, mert romlott az állapotuk, 
más ellátás vált szükségessé, még rosz-
szabb esetben azért, mert elhunytak.
 Mindezeket azért írtam le, hogy a 

kedves olvasó átérezze ennek a nem 
látványos szolgálatnak a lelki nehéz-
ségét, a kollektíva mentális, fizikális 
kiszolgáltatottságát, amit nap mint 
nap megélünk, hiszen belelátunk a 
családok, a településen élők életébe, 
mindennapjaiba, kicsit belefonódva, 

szinte családtaggá, unoka-, gyermek-, 
társpótlókká válva.
 A születésnap alkalmából köszönjük 

munkatársaimmal együtt a lehetősé-
get, a bizalmat és kívánjuk, hogy sokan 
megismerhessék és használják ezt a 
nagyszerű szolgáltatást.
Hogy még vonzóbbá tegyük ezt az 

ellátást 2022-ben nagy tervekkel indu-
lunk.
Szeretnénk a szociális étkezést még 

csábítóbbá tenni azok számára, akik a 
jogszabályi feltételeknek megfelelve 
úgy döntenek, hogy igénybe veszik a 
szolgáltatást. Idén minden új, megál-
lapodással rendelkező étkezőnek 1 pár 
ételhordót adunk ajándékba.
A nappali ellátás szolgáltatási körét 

gyógytornásszal és pszichológiai ta-
nácsadással bővítenénk, amelyet nem 
csak a klubtagok vehetnének igénybe, 
hanem a településen lakóhellyel ren-
delkező időskorú személyek is. Ez a két 
egészségmegőrző szolgáltatás – ami 
egyébként borsos áron érhető el ma-
gánemberként – csoportos feltöltődé-
si lehetőséget kínálna a nagyrédei 65 
év felettieknek.
Szóval tervezünk, és reménykedünk 

is, hogy végre már kirángassuk magun-
kat a járvány okozta frusztráltságból, 
bezártságból, eltávolodásból.
Várjuk Önöket szeretettel! 

Pardi Beatrix
intézményvezető

Öt év, ezer élmény - a Nagyrédei Gondozási Központ 
emlékeket idézve ünnepelt és bizakodva tervez
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Folytatás az 1. oldalról
A fegyelmit kezdeményezőknek mód-

juk és lehetőségük lett volna állítása-
ikat legalább ellenőrizni, de ők ezt el-
mulasztva kezdeményezték az eljárást, 
amit aztán vissza is vontak...
Muszáj arról is szólnom polgármester-

ként, hogy sajnálatos módon október 
végén a falu közösségét megosztó, sok 
esetben nem csak a jóízlést, az alapve-
tő emberi viselkedési normákat, de a 
jogot is erősen sértő rágalomhadjárat 
indult a Facebook-on és nyomtatott 
szórólapokon ellenem. 
Az akció névtelenség mögé bújó elkö-

vetője, vagy elkövetői a faluhoz méltat-
lan, rosszindulatú hazugságdömpingbe 
kezdtek. Határozott véleményem, hogy 
efféle megosztó, gátlástalan akciónak 
nem lehet helye egy közösség életé-
ben. Nem gondolom, hogy a munká-
mat, a személyemet, a családomat, de 
még a kinézetemet is támadó névtelen-
nel bármilyen formában vitába kellene 
szállnom. Nem gondolom, hogy hazug 
vádak ellen egyáltalán védekeznem 
kellene. Ez a rágalomhadjárat Nagyré-
déhez méltatlan állapotokat teremtett, 
polgármesterként annyit tehettem, 
hogy jogi útra tereltem az ügyet, az 
eljárás folyamatban van, ha eredmény 
születik, arról természetesen tájékozta-
tást adok. 

Siposné Fodor Judit 
polgármester

Fegyelmi nincs, 
megosztottság van

A járványhelyzet már szinte folyamatos 
jelenléte miatt nem egyszerű a munkája a 
kulturális intézményeknek. Ilyen időszakban 
érkeztem tavaly novemberben településünk 
közösségi színterébe. Sok mindent megta-
nultam a már több éve itt 
dolgozó munkatársaim-
tól, például azt, hogy ez 
az új, járványokkal tarkí-
tott időszak minden terü-
leten kihívás elé állította 
a dolgozókat. Viszont ez 
kreativitásra, új utak kita-
posására ösztönzött min-
denkit. A mi feladatunk 
volt kitalálni, hogy milyen 
formában tudnánk elérni 
a közösséget úgy, hogy közben minden jár-
ványügyi intézkedésnek megfeleljünk, ne 
alakuljon ki egy esetleges gócpont, de köz-
ben közösséget építsünk, kulturális értéket 
közvetítsünk és persze ne csak az online 
térben próbáljuk elérni a közönséget. Ezért 
a programjainkat kivittük a szabadba, egy 
biztonságosabb közeget teremtve ezzel. Így 
valósult meg a Tök jó délután elnevezésű 
program, tökfaragással és persze sütőtö-
kös finomságokkal a Gasztroklub jóvoltá-
ból. A Márton napi lámpáskészítés a hideg 
idő ellenére is vonzotta a lelkes résztvevő-
ket. A december az Advent, a Mikulás és a 
Karácsony jegyében telt és Luca napjáról is 
megemlékeztünk, Luca búza ültetéssel. Idén 
is sok felajánlás érkezett az „elhagyott” mi-
kulás csomagokba, amit ezúton is még egy-
szer nagyon köszönünk. A Falukarácsonyt is 

sikerült - szabadtéren   - megrendeznünk. Az 
év vége csendesen zárult és a január is ha-
sonlóan indult. Ilyenkor készülnek a leltárak, 
a statisztikák,  adatközlések, készül az éves 
programterv, különböző eseményeket szer-

vezünk és igyekszünk 
minél aktívabbak len-
ni az online térben is. 
Érdemes csatlakozni 
Facebook oldalunk-
hoz, ahol első kézből 
értesülhetnek ese-
ményeinkről,  egyéb 
híreinkről. A Program-
ajánló - Nagyréde és 
környéke nevű cso-
portban pedig számos 

helyi és környékbeli, vagy online programot 
ajánlunk, hasznos cikket osztunk meg. 
A balett- és néptánccsoportjaink továbbra 

is lelkesen tanulnak és ebben a hónapban 
indul a Zumba óra is. A járványügyi intézke-
déseket betartva, csoportjaink nagy része is 
folytatja a munkát a színtérben, így lehető-
ségem nyílt megismerkedni a Dalárda lelkes 
csapatával és a Csanak Citerazenekarral is. 
Remélem a tavasz megint enyhülést hoz a 
vírus terjedésében és a korlátozásokban, s 
így az erre az évre tervezett programjaink 
nagy részét sikerül majd megvalósítani. Ki-
tartást és türelmet kívánok addig is minden-
kinek ebben a nehéz időszakban és persze jó 
egészséget! Vigyázzunk magunkra, vigyáz-
zunk egymásra!

Oláh Adrienn
közösségszervező

Mindennapok a közösségi színtérben

A megszorításoktól függetlenül a mű-
ködés biztonságban van, sőt jelentős 
összegű fejlesztési tartalékkal számo-
lunk az idei költségvetésben. 
Igen nagy mértékű díjnövekedések 

vannak a közüzemi szolgáltatási díjak-
ban, a minimálbér és a garantált bérmi-
nimum emelése szintén komoly tételt 
jelent a kiadások között, bár ehhez a 
kormány kompenzációt ad – jelentette 
ki Siposné Fodor Judit polgármester. 
A szigorú gazdálkodásnak köszönhető-

en számos önerős fejlesztés valósulhat 
meg az idén, így például a  közvilágítás 
korszerűsítése, vagy a tornacsarnok új 
fűtési rendszerének kialakítása. 
 

Készül a költségvetésÓvodai hírek a covid árnyékában
Hullámzóan, de folyamatosan jelen van 

az intézményünkben a járvány, voltak-
vannak időszakok, amikor a 97 gyereknek 
csak a fele jár oviba. A dolozóink között 
is folyamatosan vannak megbetegedők – 
mondta el az óvoda vezetője, Kovácsikné 
Groszmanek Krisztina.
A járványhelyzet ellenére sem esemény-

telen az óvodai élet: jártak nyílt napon a 
mátrafüredi erdészetben, megrendezték a 
szüreti programot, a Mikulás-ünnepséget 
és a karácsonyi ünnepséget is – korlátozá-
sokkal. Szintén élményt adó esemény volt 
a Galagonya bábszínház előadása, Gyön-
gyösön pedig egy gyermekmusical elő-
adást néztek meg, de tartottak az oviban 
kutyás bemutatót is. A vezető köszönetet 
mondott a téli ünnepkörben kapott aján-

dékokért az Ajándékdoboz Alapítványnak, 
egy magát megnevezni nem akaró helyi 
vállalkozónak, valamint az önkormányzat-
nak. Jól sikerült a karácsonyi vásár is, csak-
nem 300 ezer forint gyűlt össze az óvoda 
alapítványa javára.
Az óvoda hagyományos, és nagyon nép-

szerű jótékonysági bálját viszont idén sem 
rendezik meg, tekintettel a járvnyhelyzetre.
Személyi változásokról is beszámolt: két 

új óvónő érkezett tavaly, januárban viszont 
egy munkatárs távozott, az állás betöltése 
reményeik szerint hamarosan egy helybéli 
fiatallal megtörténhet. Az élelmezésve-
zetői státuszt novemberben már sikerült 
betölteni, így a konyha teljes létszámmal 
üzemelhet – leszámítva persze a covid 
megbetegedéseket.
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A Nemzeti Műve-
lődési Intézet jóvol-
tából kezdő neme-
zelő szakkör indul a 
Molnár József Kö-
zösségi Színtérben. 
Az ingyenes tanfolyamon 
az Intézet öt fő részére biz-
tosítja az alapanyagokat és a 
tananyagot. 
A heti rendszerességű szakkörön résztvevők 

megismerkednek a nemezművészettel és az 
alapanyagokkal, majd a technikákat elsajátít-
va különböző tárgyakat készítenek. 
Kezdetben könnyebben elkészíthető dolgok 

készülnek majd: nemezlabda, ékszerek és ki-
sebb nemezképek, majd egyre bonyolultabb 
alkotások kerülnek terítékre (kistáska, állatfi-
gurák), míg végül egy nagyobb nemeztakaró-
val zárul a tanfolyam. 
A szakkör végén egy kiállítással készülünk.

Bízunk benne, hogy a tanfolyam résztvevői 
sikeresen elsajátítják  és megszeretik ezt a 
fajta kézműves foglalkozást, amit később 
hobbiként folytathatnak, megőrizve egy régi 
mesterség hagyományait. 
Az NMI egyéb szakkörök indítását és támo-

gatását is tervezi, reméljük, ezekre is sikerrel 
pályázunk majd.

A nagyrédei könyvtár a tavalyi évben is 
sok programot szervezett az iskolás gyere-
keknek, illetve a falu közösségének. Sajnos 
a járványhelyzet miatt hónapokig zárva 
tartott, de még így is örömteli tapasztalat, 
hogy évről-évre egyre többen látogatják, 
használják a könyvtár készleteit, eszköze-
it, olvassák a hírlapokat, társasjátékoznak. 
Szeretettel várjuk továbbra is az olvasni, köl-
csönözni vágyó lakosokat, akik hétfő, szer-
da, pénteki napokon, délután 14:00-18:00 
óra között kereshetik fel a falu könyvtárát.
Az utóbbi években nagy népszerűség-

nek örvend a gyermekek körében az év 

végi rendszeres, amatőr bábelőadás, 
ami a könyvtárban kerül megrendezés-
re. A múlt évben, az utolsó tanítási napon 
a Mesemorzsa bábcsoport tagjai, külön-
külön, öt osztálynak játszottak 2021. 12. 
21-én, lelkesen szórakoztatva társaikat. 
Idén is folytatódnak tovább a pró-
bák és készülnek az új meseda-
rabok, várjuk az érdeklődőket is. 
Köszönjük a munkáját a csa-
pat tagjainak és vezetőjüknek: 
Kovácsné Erki Dalmának, Kis Lilla, Hucka 
Natália, Tamus Gréti, Berkes Blanka, Erdélyi 
Bence, Zödös Zete 5. osztályos tanulóknak!

Továbbra is vár a könyvtár! Nemezelő szakkör

A Nagyrédei Digitális Jólét Program Pont 
változatlan formában működik a Molnár 
József Közösségi Színtérben. Ha fénymá-
solásra, nyomtatásra, szkennelésre len-
ne szüksége, vagy segítségre a digitális 
eszközök használatában, az elektronikus 
ügyintézésben, akkor keresse fel a DJP 
pontot. A szolgáltatások ingyenesek, de 
a megnövekedett másolási igények miatt 
kérjük, hogy aki öt oldalnál több nyomta-
tási vagy fénymásolási igénnyel érkezik, 
az hozzon magával megfelelő mennyisé-
gű fénymásolópapírt!
A Digitális Jólét Program támogatásá-

val egy „Utazó Élményközpont” válna 
a közösségi színtérből február 24-én. 
Az érdeklődők izgalmas eszközökkel is-
merkedhetnek meg, például kipróbál-
hatják, milyen egy VR (Virtuális valóság) 
szemüveg, hogyan működik egy drón, 
de találkoz-
hatnak majd 
programoz-
ható robo-
tokkal is.

Segítség és
élményközpont

2021 utolsó közösségi programja a kará-
csony közös megünneplése volt. Az adventi 
hétvégék lezárásaként december 18-án a 
Mini Falukarácsony – a járványügyi helyze-
tet figyelembe véve – szabadtéren valósult 
meg. Az időjárás kegyes volt hozzánk, min-
den klappolt egy családias hangulatú ren-
dezvényhez, mellyel együtt hangolódhat-
tunk a karácsonyra. Ropogott a tűz, forralt 
bor és puncs illata töltötte meg a közösségi 
színtér előtti területet. A bódéban forró te-
ával és finomságokkal várták az ünneplőket, 
a lilahagymás zsíros kenyér sem maradha-
tott el,  amiért külön köszönet a Bokréta 
nyugdíjas körnek. A programot Siposné Fo-
dor Judit polgármester nyitotta meg, majd a 

Virtus Kamara Táncegyüttes remekül alkal-
mazkodva a terepviszonyokhoz mutatta be 
páros táncát. Őket a Nagyrédei Férfi Dalár-
da követett regölős dalokkal. A hangulatot 
egy meglepetés fellépő csoport fokozta, a 
helyi édesanyák és gyermekek lelkes csa-
pata egy pörgős koreográfiát mutatott be 
a, mellyel nagy sikert arattak. A program 
egy újabb tánccal zárult a Virtus Kamara 
Táncegyüttes jóvoltából. Ezután nem ma-
radt más hátra, mint egy forró ital és bará-
tok, családtagok társaságában hangolódni 

az ünnepre, beszélgetni és becsatlakozni a 
Dalárda tagjai mellé egy ünnepi éneklésre. 
Ezúton is köszönet a fellépőknek, az önkén-
teseknek és mindenkinek, aki segített, hogy 
megvalósuljon ez a közös karácsonyozás a 
falunkban.
A többiek érdemeit nem kisebbítve, ezúton 

is szeretnénk köszönetet mondani:
Kovácsik Attilának a falukarácsonyfáért,   

Fodor Ervinnek a  led karácsonyfáért, a 
Bárdos pincészetnek, a Bokréta Nyugdíjas 
körnek, valamint a Garai családnak és az 
együttműködő civileknek a betlehem állítá-
sért, megújításáért és az adventi hétvégék 
színes és élvezetes programjaiért is.

Mini falukarácsony: köszönjük!
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Folytatás az 1. oldalról
A következő pályázatokat készítettem 

elő a Hivatal közreműködésével a Kép-
viselő-testület számára:
Önkormányzati temetők infrastruk-

túrális fejlesztése (MFP-ÖTIF/2022)
Ebben a pályázatban a temető hát-

só bejáratához szeretnénk a Táncsics 
útról indulva 55 méter hosszú, 3 mé-
ter széles aszfaltos utat és mellé egy 
215 négyzetméteres, 17 autó és egy 
mozgáskorlátozotti parkoló kialakításá-
ra pályázni. A támogatás maximálisan 
elnyerhető összege 6 millió Ft.
Önkormányzati járdafelújítás (MFP-

BJA/2022)
A József Attila út mellett futó járdát 

szeretnénk aszfalt burkolattal ellátni, 
teljesen a Temető út keresztezésig. Ez a 
járda több, mint 700 méter hosszú, de 
természetesen ahol nagyon jó állapot-
ban van a meglévő járda, ott nem ke-
rülne sor aszfaltozásra. Így 410 méter 
hosszon kaphat új burkolatot a járda. A 
lépcsők esetében olyan betonos meg-
oldást kértünk a tervezőtől, ami bizto-
sítja, hogy babakocsival is biztonsággal 
megoldható legyen a közlekedés.
A támogatás maximálisan elnyerhető 

összege 10 millió Ft.
Közösségszervezéshez kapcsolódó 

eszközbeszerzés és közösségszervező 
bértámogatása (MFP-KEB/2022)
A pályázat keretében 1 közösségszer-

vező 1 éves bér- és járuléktámogatá-
sára pályázunk 3 525 600 Ft értékben, 
illetve közel 2 millió Ft értékben szeret-
nénk 148 darab vastag ülőpárnás kon-
ferenciaszéket beszerezni a művelődé-
si ház nagytermébe.
A támogatás maximálisan elnyerhető 

összege 5 522 111 Ft.
Önkormányzati tulajdonban lévő in-

gatlanok fejlesztése (MFP-ÖTIK/2022)
A közösségi színtér mozi tetejének 

teljes felújítását szeretnénk megvalósí-
tani, az épületrész külső szigetelésével 
egyetemben. 
A támogatás maximálisan elnyerhető 

összege 35 millió Ft.
Kommunális eszközök beszerzése 

(MFP-KOEB/2022)
A pályázat keretében a meglévő Zetor 

Major traktorunkhoz szeretnénk egy gé-
mes szárzúzót  vásárolni. Ezzel a külte-
rületi útjaink melletti területeinket saját 
dolgozónkkal rendben tudnánk tartani.

A támogatás maximálisan elnyerhető 
összege 15 millió Ft.
Út, híd, kerékpárforgalmi létesít-

mény építése, felújítása (MFP-
UHK/2022)
Ebben a pályázatban a Kertalja út teljes 

aszfaltozása (412 méter x 4 méter) és a 
Diófa út jelenleg lakott része (205 méter 
x 3 méter) kapna aszfaltburkolatot.
A támogatás maximálisan elnyerhető 

összege 45 millió Ft.
VP6-7.2.1.1-21-16-HEI-2019-00048 

azonosítószámú pályázat keretében 
szeretnénk pályázatot benyújtani a 
Külterületi helyi közutak fejleszté-
sére, így szükséges volt a Képviselő-
testületnek úttervezőt kiválasztani. 
Amennyiben az úttervező elkészíti a 
költségvetést, úgy döntés születhet a 
pályázat beadásáról. A fejlesztés során 
megújulhatna a „Koncó” út a benzin-
kúttól számított 1 km hosszon, illetve 
aszfaltburkolatot kaphatna a 0214/54 
hrsz-ú földút.
A Képviselő- testület döntött arról is, 

hogy a TOP Plusz pályázat keretében 
pályázatot nyújtunk be a „Belterületi 
utak fejlesztése” tárgyában. 
Ebben a pályázatban a Rákóczi és Zrí-

nyi út újraaszfaltozása a cél. Az elnyer-
hető támogatás 10 millió és 460 millió 
forint közötti összeg lehet Dél-Heves-
ben. Az út felújítására szükség van, 
hiszen mindkét utca állapota leromlott 
és egyébként jelentős közlekedési for-
galmat bonyolít le.
A Top Plusz pályázat keretében ismét 

lehetőség van helyi gazdaságfejlesztés 
keretében helyi piac kialakítására is 
pályázni.
A képviselő-testületnek most arról 

kellett döntenie, hogy ezt az újabb pá-
lyázatot be kívánja-e nyújtani. Az el-
nyerhető támogatás 50 millió és 220 
millió forint között van Dél-Hevesben. 
A testület úgy döntött, hogy elvi tá-

mogatását adja a piac megépítésének 
megpályázására, de a képviselők más 
helyszínt javasoltak. Kérték, hogy a 
több, mint 10 éve, a Fő úton álló társas-
házi torzó eltüntetése céljából kérjünk 
árajánlatot az ingatlan tulajdonosától. 
Vásárolja meg az önkormányzat a terü-
letet, ami korábban is önkormányzati 
terület volt és ott épüljön piac, ha van 
rá mód.             

Siposné Fodor Judit
polgármester

Pályázati tervek és döntések Dr. Árvai Gergely 
az új jegyző
Dr. Vanó Szilárd jegyző november 30-

án közös megegyezéssel megvált hiva-
talától. A jegyzői posztra kiírt pályázat-
ra hat jelentkezés érkezett, hárman a 
meghallgatásra sem jöttek el.
A meghallgatott jelentkezők közül a 

legalkalmasabbnak Dr. Árvai Gergely 
bizonyult, így januártól ő Nagyréde 
jegyzője. 
A szakember a Pécsi Tudományegye-

tem Állam- és Jogtudományi Karán sze-
rezte jogi diplomáját.
2017 júliusától jegyzői kinevezéséig a 

Gyöngyösi Közös Önkormányzati Hiva-
tal közigazgatási és intézményirányítási 
igazgatóhelyettese volt.

Lakáspályázat
Az Esély Otthon program keretében 

egy lakás még pályázható a fiatalok 
helyben tartását szolgáló program ré-
szeként. A részletes pályázati kiírás és 
minden szükséges dokumentum meg-
található Nagyréde honlapján.
A pályázat beadási határideje február 

21. hétfő.

Újra üléseznek
Tavaly júniustól ismét ülésezhet a kép-

viselő-testület, december végéig nyolc 
tanácskozást tartottak. A járványügyi 
szabályok betartásával a - kötelezően 
megtartandó - falugyűlés is lezajlott. 
Erre négy képviselő nem jött el, ami a 
polgármester szerint mulasztás, hiszen 
kötelező lett volna megjelenniük, hogy 
a polgárok tőlük is kérdezhessenek.

Köszönettel köszönünk el
Markó Anita, a közösségi színtér veze-

tője decemberben elköszönt az intéz-
ménytől, a mesterdiplomás szakember 
munkáját a Nemzeti Művelődési Inté-
zetben folytatja. Nagyrédétől azonban 
nem szakad el. Önkéntes DJP mentor-
ként továbbra is segíti a helyi pont mű-
ködését. Az NMI módszertani referense-
ként pedig - a több mint száz település 
egyikeként - Nagyréde is a területéhez 
tartozik, így az itteni közösségi színtér 
szakmai munkáját továbbra is segíti.
A szakember helyére kiírt pályázatra 

eddig nem érkezett megfelelő végzett-
ségű jelentkező.
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A Szent Imre Karitász Csoport 2020. március 
8-án alakult meg Nagyrédén, hogy támogas-
sa a községben élő nehéz helyzetben lévő, 
segítségre szoruló családokat.
A karitász csoport a nagyrédei Római Katoli-

kus Plébániához tartozik és állandó kapcsola-
ta van az Egri Főegyházmegyével is, ahonnan 
évente egyszer tartós élelmiszer formájában 
kapnak adományokat.
A csoport vezetői Huczka Kata és Jeszenszki 

Norman, akiknek munkáját még számos ön-
zetlen karitász tag és helybéli segíti.
Tevékenységük abból áll, hogy adományo-

kat gyűjtenek és osztanak szét az év minden 

szakában. Eddig folyamatosan volt ruha, cipő, 
játék, könyv, bútor, háztartási gép és tartós 
élelmiszer felajánlás is a lakosság részéről. A 
húsvéti és a karácsonyi idő-
szakban megsokszorozódik 
az igények és a felajánlások 
száma, így az idén nem ke-
vesebb, mint 16 családot 
tudtak támogatni.
Megalakulásuk óta az ado-

mányozók köre egyre csak 
bővül, akik mind szívükön 
viselik a nélkülöző családok 
sorsát és próbálnak köny-

nyebb élethelyzetet biztosítani számukra.
Köszönet minden adományozónak és segí-

tőnek, Isten fizesse meg jóságukat!

Nagyréde szerencsés helyzetben van or-
szágos viszonylatban vagy akár megyei 
szinten is, hiszen mind a háziorvosi, mind 
a fogorvosi, védőnői és gyógyszerészeti el-
látása magas színvonalon működik. Nincs 
hiányunk szakemberből és eszközből sem.
Amikor eltelik 1 év érdemes megállni egy kis 

időre és átgondolni mi is történt ez idő alatt 
velünk az egészségügy szempontjából...
2021 januárjában rettegve ültünk a rende-

lőben elzárva mindenkitől. Telefonon érint-
kezhettünk csak a betegeinkkel. Nehéz volt 
ez mindkét oldalról. Nem könnyű telefonon 
gyógyítani és a személyes találkozás a bete-
geinknek is nagyon hiányzott.
Majd jött a covid elleni oltás híre. Először 

minket egészségügyeseket oltottak be, 
majd elindítottuk a kampány oltásainkat. 
Mind-mind új helyzetek, feladatok tömke-
lege...de ezt is sikeresen megoldottuk.
Tesztelni kezdtünk helyben, amikor más 

helyeken rettegtek ettől és elutasították.
Aztán jött az újabb hullám és az újabb ol-

tások. Azután gyógyszert is kaptunk a gyó-
gyításhoz. Nagy változások ezek egy éven 
belül, amihez folyamatosan alkalmazkod-
nunk kellett, ahogy Önöknek betegeknek is. 
Ezúton is köszönjük!
Ma azt tudjuk mondani a betegeinknek, hogy 

több ellenszer is van a kezünkben a covid 19 
vírusa ellen. Az oltás és tabletta helyben elér-
hető, kórházban infúzió formájában is.
Egy dolog azonban megingathatatlan pil-

lérként szerepel az életünkben mind ehhez: 
A CSAPATUNK!
Jól esik... jól esik a pácienseink elismerése. 

Jól esik, hogy a média hangoztatja az em-
berek köszönet nyilvánítását a covid elleni 
harcban végzett munkánkért. Sokan vol-
tunk és vagyunk ebben a gépezetben. 20 
éve vagyok orvos, de mondhatom, hogy 
ekkora megbecsülésben nem volt részem-
részünk, mint most. Nem csak a béreme-
lésünkre gondolok. Például arra, hogy az 
egészségügyben dolgozók kedvezményes 
wellnesst vehettek igénybe a Hunguest Ho-

tel láncolat bármelyikében rekreációra. Mi 
csapatunk élt ezzel a lehetőséggel egy nyári 
hétvégén és a csapatépítésünk jól sikerült.
Megújulva, felfrissülve folytathattuk mun-

kánkat remélve, hogy segíthetünk betege-
ink további felépülésében!
Jól esik azt is látni, hogy elindult az ország 

vérkeringése. Hiszen találkozhatunk, utaz-
hatunk, élhetünk újra, de még azért nem 
a régi szabályok szerint. Nagyon jól esett 
az is, hogy a felhívásunkra több önkéntes 
segítő is jelentkezett. Nagy köszönetet sze-
retnénk mondani mindenkinek, aki az oltási 
kampányunkban részvételével segített.
Külön köszönet az alábbi segítőinknek: 
Tamus Antalné dr., Mozsár Istvánné, Bonta 

Attila, ifj Bonta Attila,  Bontáné Adorján 
Krisztina,  Zelnik Heni És Peti, Csibáné Deme 
Ágnes, Deák Istvánné, Majorosné Domján 
Éva, Barnáné Molnár Margó, Huczkáné 
Varbai Eti, dr. Fodor Fanni, Patócs Viktória, 
Fekete Imre.
Nagy köszönettel tartozunk a Nagyrédei 

Polgárőröknek a kampány oltások rendezett 
lebonyolításához nyújtott segítségükért!
Munkánkban továbbra is nagy segítség a 

Jeszenszki Norman által részünkre biztosí-
tott lázkapu használata és az ő személyes 
közreműködése.
Köszönettel tartozunk az Atkári úti és a 

Horvátkert úti Coopoknak a felajánlásaikért.
Önök nélkül nem tudtunk volna ennyi min-

dent véghez vinni.
KÖSZÖNJÜK NEKTEK, HOGY VAGYTOK!
Kívánunk csapatunk minden tagjának, csa-

ládjainknak, rokonjainknak és a kedves bete-
geinknek covid mentes boldog új esztendőt!
Vigyázzanak  továbbra is magukra és vi-

gyázzunk egymásra!
Dr Tóth Eszter Enikő és  

Dr Kovács István háziorvosok

2021-ben is Önökért!

Nagyrédei Szent Imre Karitász Csoport
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Folytatás az 1. oldalról
03.12. A KAPOCS-iskolahálózat kezdemé-

nyezésére készült egy online esemény, Ka-
rantén dal címmel, melynek összevágását 
a Líceum tv munkatársai végezték. Iskolán-
kat Berkes Blanka, Hucka Natália, Kiss Lilla, 
Tamus Gréti, Horváth Zoltán, Zödös Zete ( 
4.o), Domján Zsófia, Hegedűs Boglárka, Orosz 
Luca (6.o) képviselte. A dalt betanította Ke-
rekné Szilva Andrea tanárnő.
06. 04. Szent Imre ünnepség - Megemlékez-

tünk Nagyréde védőszentjéről. A 3. osztá-
lyosok Paulik György tanár úr felkészítésével 
egy műsort adtak elő, amin Mészáros Erika 
tanárnő orgonázott. Ezek után a 8. osztályos 
diákok feltűzték az esküt tévő elsősöknek és 
iskolánk új tanulóinak a Szent Imre jelvényt.
06.09. Papírgyűjtés - Minden osztály kivet-

te a részét a munkából, így 4 konténer pa-
pírt gyűjtöttek a tanulók. Szorgosan hozták 
a gyerekek, a szülők az újrahasznosítható 
hulladékot. Rekordmennyiségű, majdnem 
20 tonna papírt szállított el iskolánkból a 
Metalloglobus Zrt.
06.15. A tanév utolsó napján Lukács György 

tanár úr sportnapot szervezett diákjainknak. 
A gyerekek korcsoportonként sorversenyben 
mutatták meg milyen ügyesek. Az udvaron 
eközben Kósa Dávid, a település körzeti meg-
bízottja engedte meg a gyerekeknek, hogy 
beülhessenek a rendőrautóba, Kis Róbert pe-
dig hűsítőkkel kínálta a diákokat.
06.13-14. A tanév utolsó két napján csapat-

építő programokat szerveztünk. Játéknapot 
tartottak Sánta Éva tanárnő szervezésével 
szerte a faluban. A 8. évfolyamos diákok a 
hat állomáson szórakoztató és ügyességi fel-
adatokkal várták az osztályfőnökökkel érkező 
alsóbb éveseket.
06.28. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat 

és a Pont Velem Okos Program iskolatáska 
gyűjtésre, az Ajándékozz Te is MosolyTáskát! 
felhívásra a diákönkormányzat tagjai 7 táskát 
gyűjtöttek össze. Köszönjük a következő ta-
nulóknak: Tóth Léna 3. o. Tóth Zora 1.o. Hegyi 
Milán 3.o. Kulik Lora 1.o. Klein Kira 7.aVáradi 
Ádám 1.o. Váradi Bence 3.o.
07.11. Turisztikai tábor a Magas-Tátrában. 

Iskolánk 28 jelenlegi és volt tanulója Lukács 
György tanár úr és Varga-Sebők Katalin ta-
nárnő kíséretében a Magas Tátrában 6 kel-
lemes, élményekkel teli napot töltött együtt.
08.22. Hittan táborban voltak iskolánk di-

ákjai, ahol Zödösné Magyar Ildikó tanár néni 
gondoskodott a tartalmas programokról.
09.13. Iskolánk fontosnak tartja a környezet-

tudatos nevelést. Évek óta gyűjtjük az eleme-
ket, a kupakokat, papírgyűjtést szervezünk. 

Még fontosabbnak tartjuk, hogy diákjainkat 
arra neveljük, hogy segítsék embertársaikat, 
ezért minden évben rászoruló gyermekeknek 
gyűjtünk ruhát, játékot, édességet, iskolatás-
kát. Amikor a segítő szándék és a környezeti 
nevelés erősítése találkozik, annak az ered-
ménye egy hatalmas szív, amibe szelektíven 
gyűjthetjük a műanyag kupakokat. Köszönjük 
Jeszenszki Normannak, Berecz Laurának és 
Hacsavecz Péternek. A kupakokat az Együtt 
Gyógyulni Könnyebb Alapítvány (www.
egyka.hu) javára gyűjtjük.
09.29. Az őszi papírgyűjtésen az alsósok 1476,2 

kilót, a felsősök 4918,2 kilót gyűjtöttek. Köszön-
jük a mérleget a Benedek Gyümölcsfarmnak, 
akik szörppel is támogatták a papírgyűjtést.
10.14. Az Állatok Világnapja keretében házi 

kedvencek kiállítása volt iskolánkban. A Diák-
önkormányzat tagjai kihirdették, hogy bárki 
behozhatja a kis kedvencét az iskolába. A gye-
rekek nagy örömmel mutatták be a kisállata-
ikat, amiket a szünetekben meg is lehetett 
tekinteni. Ezzel egyidőben kreatív ajtódísz 
készítése volt a feladat. Az osztályfőnökök és 
a diákok ötleteit megvalósítva gyönyörű ajtó-
díszek születtek: panda, róka, süni, madarak, 
oroszlán, páva és még sok más.
10.14. Látogatás az Egy a Természettel Va-

dászati és Természeti Világkiállításon
10.18-án az iskolánk hittanosai már 3. alka-

lommal csatlakoztak az "Egymillió gyermek 
imádkozza a rózsafüzért" programhoz. Maga 
a kezdeményezés a keresztény községekből, 
Venezuelából indult 2005-ben. A Szentatya 
kérésére az idei "Egymillió gyerek imádkozza 
a rózsafüzért" elnevezésű imakezdeménye-
zésnek a misszió lesz a témája. Mivel az első 
alkalommal minden hittanos tanuló kapott 
rózsafüzért, ezért idén - akárcsak tavalyi - az 
elsősöknek ajándékoztunk kis rózsafüzért, 
amit a gyerekek nagy örömmel fogadtak.
10.21. Jó hangulatban, gyönyörű őszi idő-

ben, rengeteg látogatóval telt az első Őszi 
Vásári Forgatag az iskolaudvaron. Vásári ki-
kiáltókat hallhattuk, illetve az osztályok mű-
sorait néztük meg. Az árkádok alatt árulták 
az osztályok a szebbnél szebb kézműves por-
tékáikat, őszi díszeiket, játékaikat. Köszönjük 
szépen a szülők segítségét!
10.22. Szerepeltek diákjaink a falu október 

23-ai ünnepségén a Molnár József Közösségi 
Színtér oszlopai alatt, de napközben előadták a 
műsort külön az alsó és a felső tagozatosoknak.
12.06. Mikulás nap - Reggel a diákok és a 

tanáraink mikulás sapkában érkeztek meg 
az iskolaudvarra, ahol már egy Mikulás vár-
ta őket rengeteg csomaggal. Minden osz-
tály egy dallal vagy verssel kedveskedett a 

Télapónak, volt, aki csellózott, furulyázott is. 
A Művelődési Háznál is várt bennünket egy 
Mikulás, ugyancsak jól megrakott zsákkal. 
Kaptunk forró kakaót, kalácsot, mandarint is. 
A tantermekben is meglepetés várta a gyere-
keket: mindenkinek a padjára gyümölcsöket 
tett egy harmadik Télapó is.
12.10. A PontVelem Okos Program és a Mál-

tai Szeretetszolgálat közös szervezésében ka-
rácsony közeledtével országos adománygyűj-
tést szervezett, ahol rászoruló gyermekeknek 
lehetett használt, de még jó állapotú játéko-
kat küldeni. Nem először csatlakoztunk az ak-
cióhoz. Tanulóink nagyon segítőkészek voltak, 
5 doboz mesekönyvekkel, plüss állatokkal és 
játékokkal teli dobozt gyűjtöttek össze.
12.10. A DÖK minden évben megrendezi a 

karácsonyi vásárt. A felajánlásokat a diákön-
kormányzat tagjai árusítják a szünetekben és 
a befolyt összeget minden évben a diáknap 
programjaira fordítjuk. Köszönjük a kedves 
szülőknek az ajándékokat!
12.14. Az 5. és a 3. osztályos diákok a Lázár 

Ervin Program keretén belül az egri Gárdonyi 
Géza Színházban a Kolontos Palkó című dara-
bot nézték meg.
12.16. A 6. osztályosok a Lázár Ervin Prog-

ram keretén belül Budapesten voltak a Fővá-
rosi Nagycirkuszban
12.17. Karácsonyi Koncerten vettünk részt a 

nagyrédei templomban, ahol felléptek a ze-
neiskola tanárai és növendékei.
12.21. Iskolánk 55 diákja, tanárok és szü-

lők nézték meg a Budapesti Operettszínház 
és a Magyar Táncművészeti Egyetem közös 
produkcióját,a Diótörő című balettet!

Pályázatok
06. 21-én indult a Csodaszarvas tábor, ahol 

35 alsós diákot vártak érdekes programok.
11.10. 2020 tavaszától lehetett pályázni 

az oktatási intézményeknek a Zöldforgó Él-
ménynapra, amelynek része egy izgalmas ját-
szóház 5 fenntarthatóságra nevelő játékkal, 
egy AR/VR technológia segítségével készült 
kiállítás, ahol életre kelnek a képek illetve egy 
Alma Együttes koncert. A sikeres pályázatunk 
a vírushelyzet miatt már többször elmaradt, 
végül november 10-én az iskolaudvaron 
megvalósulhatott. Az Alma Együttes hihetet-
len hangulatot varázsolt az udvarunkra.
Diákjaink rengeteg vesenyen szerepeltek si-

kerrel, ezekről – terjedelmi okokból – egy ké-
sőbbi lapszámban számolunk be. 
Köszönöm szépen iskolánk tanulóinak és 

dolgozóinak a munkáját, kitartását és a szü-
lők segítő hozzáállását!

Balázsné Kelemen Erika

Nagyrédei Szent Imre Általános Iskola
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Az önkormányzat hivatalos kommunikációs csatornái:
     nagyrede.hu
     facebook.com/NagyredeKozsegiOnkormanyzat
     polgarmester@nagyrede.hu
     nagyrede.hu/kapcsolat-telefonkönyv 

Kérjük, hogy megbízható forrásból tájékozódjanak! Kérdéseiket, kéréseiket 

a  fenti elérhetőségeken juttassák el hozzánk! 

Nagyrédei hírlevél
Nagyréde Nagyközség Önkormányzatának időszaki tájékoztató kiadványa

Kiadásért felelős: 
Siposné Fodor Judit
polgármester

Levélcím: 
3214 Nagyréde, Fő út 4.

Idősek köszöntése
Mivel az utóbbi években elmaradt az Idő-

sek Napi ünnepség, Siposné Fodor Judit 
polgármester otthonaikban köszöntötte a 
2020-ban és 2021-ben jubiláló házaspáro-
kat és a község legidősebb lakóit. 
Legidősebb nagyrédeiek:
Gácsi Szilárdné és Varjú István
Jubiláló házaspárok:
Molnár József és Szabó Anna Rozália
Barta István és Sipos Mária
Herczeg István és Gácsi Piroska
Bene Ferenc és Begala Erika
Felföldi János és Szakács Ibolya Mária
Kovácsik József és Lőrincz Erzsébet
Kovács András Árpád és Balogh Erzsébet
Zödös Pál és Takács Ibolya
Jurecska Józsefés Balázs Mária

Mészely Zoltán és Deák Anna
Pál Ferenc és Frecska Mária
Balázs Pál és Kele Éva
Kecskés János és Juhász Angyalka
Majoros Béla és Sánta Piroska
Szőke László Szilveszter és Felföldi Valéria

Képösszeállításunkban azok szerepelnek, 
akik hozzájárultak a fotó közléséhez. 
Ám nemcsak ők, hanem mindazok a há-

zaspárok is szolgáljanak követendő példa-
ként, akik fél évszázada tartják magukat 
ahhoz a bizonyos, egyszer kimondott, min-
dent megváltoztató „Igen”-hez.
Ezúton is kívánunk mindannyiuknak még 

sok-sok boldogságban, egészségben, 
együtt eltöltött esztendőt!


